[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                         с. Михайловка                                              ___________
Об утверждении Положения
о проведении конкурсов художественной самодеятельности, посвященных к 70-летию Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в общеобразовательных организациях

Михайловского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с муниципальной программой «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2012-2016 года», утвержденную постановлением администрации Михайловского муниципального района от 04.10.2014 года №955-па «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района 2012-2016 гг.», администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о проведении конкурсов художественной самодеятельности, посвященных к 70-летию Победы в Великой Отечественной войне в 1941-1945 годов, в общеобразовательных организациях Михайловского муниципального района (Приложение №1).
2. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать данное постановление в общественно-политической газете «Вперед».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управления хозяйственного обеспечения администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                        А.И. Чеботков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Михайловского муниципального района от _____________2014 года №_____
Положение
о проведении конкурсов художественной самодеятельности, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
в общеобразовательных организациях Михайловского муниципального района

1. Общие положения
Настоящее положение определяет порядок организации и проведения конкурсов художественной самодеятельности, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - Конкурс) в общеобразовательных организациях Михайловского муниципального района. Конкурс приурочен к 70-летию Великой Отечественной войне.
2. Цели и задачи Конкурса
- развитие чувства патриотизма, любви к своей малой Родине;

- сохранение и развитие самодеятельного творчества;
- достижение устойчивости в деятельности творческих коллективов и отдельных исполнителей.

3. Сроки проведения Конкурса

Конкурс художественной самодеятельности проводится в общеобразовательных учреждениях в период с 12 января 2015 года по 20 февраля 2015 года. Победители будут приглашены на районный Конкурс художественной самодеятельности, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

4. Участники Конкурса

Участниками Конкурса являются обучающиеся общеобразовательных организаций Михайловского муниципального района.

5. Условия Конкурса
К участию в Конкурсе приглашаются солисты-вокалисты, вокальные ансамбли (дуэты, квартеты, хоровые коллективы), а также танцевальные коллективы и чтецы.
Конкурс проводится по жанрам:

- вокальный;

-инструментальный;

- танцевальный;

- литературный.
6. Подведение итогов конкурса и критерии оценок
Для оценки работ формируется Комиссия, в задачу которой входит определение победителей. Комиссия утверждается приказом руководителя общеобразовательной организации. Комиссия подводит итоги Конкурса и лучших участников направляют на районный Конкурс художественной самодеятельности.